
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep.Gen. n. 2647-2016 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 438 del 04-11-2016 
(n. 1334 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZE GENERALI ITALIA S.P.A. 2016 
 

IL DIRIGENTE 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PRESO ATTO che il Comune di Ortona provvede al pagamento dei canoni per attraversamento 
delle condotte di gas metano e di fognature; 
VISTE  le note della GENERALI ITALIA S.p.A., Agenzia Generale di Sambuceto relativo al 
pagamento delle seguenti polizze in scadenze: 
POLIZZA NR. 762612759 rata del 12/10/2016 di € 103,29 in favore della Provincia di Chieti  per 
attraversamento longitudinale SP di Villa San Nicola (Cod. 55 con impianto di pubblica 
illuminazione);  
POLIZZA NR. 762612349 rata del 03/11/2016 di € 103,29 in favore dell’ANAS per 
attraversamento con condotta gas metano lungo la SS 538 al Km 00-494; 
POLIZZA NR. 762609859 rata del 21/11/2016 di € 309,87 in favore della Provincia di Chieti  per 
attraversamento SP Colombo Cod. 50 (Ex Cod. 45 richiesta concessione per attraversamento con 
condotta gas metano); 
POLIZZA NR. 762609856 rata del 21/11/2016 di € 103,29 in favore della Provincia di Chieti  per 
attraversamento Litoranea Francavilla/Ortona Cod. 49 (ex. Cod. nulla osta per attraversamento con 
gas metano); 
PRESO ATTO che la procedura è esclusa dagli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(determinazione n. 4/2011 AVCP); 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile per un totale di € 619,74; 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. DI IMPEGNARE  la somma di € 619,74 in favore della GENERALI ITALIA S.p.A. Agenzia  
Generale di Sambuceto relativo al pagamento delle seguenti polizze in scadenza da parte del 
Comune di Ortona: 
POLIZZA NR. IMPORTO  
762612759 rata del 12/10/2016 € 103,29 
762612349 rata del 03/11/2016 € 103,29 
762609859 rata del 21/11/2016 € 309,87 
762609856 rata del 21/11/2016  € 103,29 

TOTALE  € 619,74 
 

3. DI IMPEGNARE , ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 05103015 (ex 2280) 

Impegno n. 2016 000 3241 
Codice creditore 165550 
Nome creditore GENERALI ITALIA SPA – AGENZIA DI SANBUCETO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
00885351007 

Indirizzo Via Mazzini n. 1, 66020 SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 
Causale Liquidazione canoni 

Codice univoco 
ufficio 

FCXJ9N 

Importo € 619,74 
 

4. DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 619,74 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 05103015 (ex 2280) € 619,74 

 
5. DI DEMANDARE  il versamento in favore della GENERALI ITALIA S.p.A. Agenzia Generale 

di Sambuceto della summenzionata somma relativamente ai canoni in scadenza con la seguente 
modalità: 
- a mezzo bonifico bancario sul conto corrente: IBAN: IT 90 O 03069 77841 10000 00000 51 

6. DI DARE ATTO  che la procedura è esclusa dagli obblighi sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, (determinazione n. 4/2011 AVCP). 

 
 

IL COMPILATORE 

NF 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
    Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 9 Novembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                  Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 


